

# INDIAN STATISTICAL INSTITUTE

203, B.T. Road, Kolkata – 700 108.

No. CAF/ELEC/10-3/02

1<sup>st</sup> April, 2022


## CIRCULAR

Arrangements are being made to reconstitute the Council and to elect the President of the Institute for the next two-year term with effect from 18<sup>th</sup> September, 2022. Dr. Jadab Kr. Pal, Dy. Chief Executive (Admn.), has been appointed by the Council as the Election Officer to conduct elections for the following offices as per Regulations and Bye-laws of the Institute :

1. The President of the Institute.
2. Three representatives of the Members of the Institute (not employed in the Institute, one of those members should be elected from members not ordinarily resident in West Bengal).
3. One representative from the Scientific Workers of the Institute.
4. One representative from the Non-Scientific Workers of the Institute.
5. Professor-in-Charge of the six Scientific Divisions.
6. Head of SQC and OR Division.
7. Two representatives of each of the seven Divisions (including SQC & OR) on the Academic Council.

Dr. Jadab Kr. Pal is also appointed to act as an Election Officer for forming a panel of three names by the members of the Academic Council to be forwarded to the ISI Council for the appointment of the Dean of Studies. The procedure of the selection of the panel will be guided as per resolutions of the Academic Council meeting held on 23<sup>rd</sup> April, 1984.

All workers are requested to extend their fullest cooperation and help to the Election Officer to enable him to conduct the said Elections in a smooth and healthy atmosphere.

  
( Sanghamitra Bandyopadhyay )  
Director

To : **Dr. Jadab Kr. Pal**  
Dy. Chief Executive (Admn.) GA & Election Officer

- Copy to :
1. The President of the Institute.
  2. Chairman and all members of the Council of the Institute.
  3. All members of the Institute.
  4. All members of the Academic Council of the Institute.
  5. All Heads of Divisions / Departments / Sections / Units etc. including all Centres / outlying Offices etc. for information and circulation and arrange to display on Notice Boards.
  6. Director's Office.
  7. CE(A&F)'s Office.
  8. ISI Website.

# भारतीय सांख्यिकीय संस्थान

203, बी. टी. रोड, कोलकाता - 700108

सं. सी.ए.एफ / निर्वाचन /10-3/02

1<sup>अ</sup> अप्रैल, 2022

## परिपत्र

दिनांक 18 सितंबर, 2022 के प्रभाव से अगले दो वर्ष की अवधि के लिए परिषद को पुनर्गठित करने एवं संस्थान के अध्यक्ष का निर्वाचन करने की व्यवस्था की जा रही है। संस्थान के विनियमों एवं उपविधियों के अनुसार निम्नलिखित पदधारियों के लिए निर्वाचन संचालित करने हेतु परिषद द्वारा डॉ. यादब कुमार पाल, उप मुख्य कार्यपालक (प्रशासन) की नियुक्ति निर्वाचन अधिकारी के रूप में की गयी है :-

1. संस्थान के अध्यक्ष ।
2. संस्थान के सदस्यों के तीन प्रतिनिधि (जो संस्थान में नियोजित नहीं हैं और इनमें से एक सदस्य का निर्वाचन ऐसे सदस्यों में से किया जाना चाहिए जो समान्यतः पश्चिम बंगाल के निवासी नहीं है) ।
3. संस्थान के वैज्ञानिक कामगारों के एक प्रतिनिधि ।
4. संस्थान के गैर-वैज्ञानिक कामगारों के एक प्रतिनिधि ।
5. छह वैज्ञानिक प्रभागों के प्रोफेसर-प्रभारी ।
6. सांख्यिकीय गुणवत्ता नियंत्रण और संक्रियात्मक अनुसंधान प्रभाग के प्रमुख ।
7. शैक्षिक परिषद के सात प्रभागों (सांख्यिकीय गुणवत्ता नियंत्रण और संक्रियात्मक अनुसंधान प्रभाग सहित) में से प्रत्येक के दो प्रतिनिधि ।

संकायाध्यक्ष अध्ययन की नियुक्ति के लिए भारतीय सांख्यिकीय संस्थान परिषद को शैक्षिक परिषद के सदस्यों द्वारा चयनित तीन व्यक्तियों का पैनल अग्रेषित करने हेतु भी निर्वाचन अधिकारी के रूप में डॉ. यादब कुमार पाल की नियुक्ति की जाती है। उक्त पैनल के चयन की प्रक्रिया शैक्षिक परिषद की दिनांक 23 अप्रैल, 1984 को आयोजित बैठक में लिए गए संकल्प द्वारा मार्गदर्शित होगी।

सभी कामगारों से अनुरोध है कि वे निर्वाचन अधिकारी को पूर्ण सहयोग एवं सहायता प्रदान करें जिससे कि वे निर्विघ्न एवं स्वस्थ वातावरण में उक्त निर्वाचन संचालित कर सकें।

संघमित्रा बंधोपाध्याय

(संघमित्रा बंधोपाध्याय)

निदेशक

प्रति : डॉ. यादब कुमार पाल

उप मुख्य कार्यपालक (प्रशासन), सा.प्र. एवं निर्वाचन अधिकारी

प्रतिलिपि प्रेषित :

1. संस्थान के अध्यक्ष ।
2. संस्थान के परिषद के सभापति एवं समस्त सदस्यगण ।
3. संस्थान के समस्त सदस्यगण ।
4. संस्थान के शैक्षिक परिषद के समस्त सदस्यगण ।
5. समस्त प्रभागों/ विभागों/ अनुभागों/ यूनिटों आदि तथा समस्त केन्द्रों/ बहिर्वर्ती कार्यालयों आदि के प्रमुख - सूचनार्थ एवं समस्त कामगारों के बीच परिचालनार्थ एवं सूचना पटल पर प्रदर्शित करने के व्यवस्था करने हेतु ।
6. निदेशक का कार्यालय ।
7. मुख्य कार्यपालक (प्रशासन एवं वित्त) का कार्यालय ।
8. आई.एस.आई. वेबसाइट ।